
 

事 務 連 絡   

令和３年４月２３日   

 

介護保険事業所 請求担当者 殿 

 

沖縄県国民健康保険団体連合会  

  

 

 

   令和３年４月介護報酬改定に伴う請求事務の留意点について 

 

 

 本会の事業運営につきましては、平素より格別なご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和３年４月介護報酬改定により、サービスコード、単位数、サービス内容略称

等が変更となっておりますので、必ず請求内容をご確認のうえ、ご提出くださいますよう

お願いいたします。 

 なお、介護報酬改定に伴う請求事務の主な留意点については、別紙をご参照ください。 

 また、請求事務についての疑問等は、別添の FAX 質問票にて問い合わせくださいます

ようお願いいたします。 

 

※令和３年度介護報酬改定の情報については、独立行政法人福祉医療機構「WAMNET

（ワムネット）」にて公開されていますので、併せてご確認ください。 

  ●独立行政法人福祉医療機構「WAMNET（ワムネット）」 

   https://www.wam.go.jp 

トップ＞行政情報＞介護＞システム関連＞国保連インターフェース 

介護保険事務処理システム変更に係る参考資料（令和３年３月３１日事務連絡） 

 

 

 

 

 

沖縄県国民健康保険団体連合会 

介護福祉課 介護福祉係   

TEL:098-860-9022    

FAX:098-867-6794    


